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Układ interferometru Fabry-Perota ste-
rowanego ciśnieniem, znamienny tym, że 
wyposażony jest w krzemowy półprzewodniko-
wy czujnik ciśnienia (1) dający na wyjściu sy-
gnał napięciowy, mierzony przez woltomierz (2) 
sprzężony z komputerem (3) zależny liniowo od 
ciśnienia bezwzględnego istniejącego w ciśnie-
niowej komorze (4) sterującej interferometrem 
Fabry-Perota.
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Opis wynalazku
Przedmiotem wynalazku jest układ interferometru Fabry-Perota sterowanego ciśnieniem.
Interferometr Fabry-Perota jest przyrządem optycznym używanym w badaniach spektroskopo-

wych, który posiada jedną z najwyższych zdolności rozdzielczych w skali częstotliwości. Przykładowo, 
dla światła widzialnego, którego częstotliwość jest rzędu 10000 GHz, możliwa jest obserwacja zmian 
częstotliwości na poziomie 0,01 GHz.

Jednym z podstawowych problemów w analizie widma optycznego pochodzącego z interfero-
metru Fabry-Perota jest jego obserwacja dla różnych rzędów interferencyjnych lub inaczej w różnych 
sąsiadujących ze sobą obszarach dyspersji. Uzyskuje się to poprzez zmianę drogi optycznej dla pro-
mieni interferujących pomiędzy zwierciadłami przyrządu.

Powszechnie używanym dzisiaj rozwiązaniem jest sterowanie odległością pomiędzy zwiercia-
dłami za pomocą materiałów piezoelektrycznych. Najlepszej jakości interferometry tego typu wyprodu-
kowała firma BURLEIGH (USA). Innym sposobem na sterowanie (skanowanie) interferometru jest 
umieszczanie go w komorze ciśnieniowej i zmiana współczynnika załamania gazu poprzez wypompo-
wanie go i powolne wyrównanie ciśnień poprzez kapilarę. Rozwiązanie to było szeroko stosowane od 
wczesnych lat sześćdziesiątych. Jednak dość szybko zostało wyparte przez sterowanie materiałami 
piezoelektrycznymi ze względu na problem nieliniowości przepływu gazu przez kapilarę.

Należy nadmienić, że w obu metodach uzyskuje się ruch obrazu interferencyjnego przed 
umieszczonym w ustalonym punkcie przestrzeni detektorem światła. Jednak w przypadku sterowania 
ciśnieniem uzyskanie liniowości przepływu gazu jest trudne, a przez to rejestrowane w czasie pomiaru 
sygnały optyczne są rozłożone nieliniowo. Wadą rozwiązania z użyciem materiałów piezoelektrycz-
nych jest jego bardzo wysoka cena w porównaniu do metody ciśnieniowej.

Układ według wynalazku charakteryzuje się tym, że wyposażony jest w krzemowy półprzewod-
nikowy czujnik ciśnienia dający na wyjściu sygnał napięciowy, mierzony przez woltomierz sprzężony 
z komputerem, zależny liniowo od ciśnienia bezwzględnego istniejącego w ciśnieniowej komorze ste-
rującej interferometrem Fabry-Perota.

Układ według wynalazku umożliwia gromadzenie danych w pamięci dyskowej komputera.
Zaletą wynalazku jest możliwość obserwacji, w jednym cyklu pomiarowym, kilku rzędów interfe-

rencyjnych w zakresie częstotliwości równej około 120 GHz.
Przedmiot wynalazku jest pokazany w przykładzie wykonania na rysunku, który przedstawia 

schemat blokowy.
Układ sterowanego ciśnieniem interferometru Fabry-Perota wyposażony jest w krzemowy, pół-

przewodnikowy czujnik ciśnienia 1 dający na wyjściu sygnał napięciowy, mierzony przez woltomierz 2 
sprzężony z komputerem 3 zależny liniowo od ciśnienia bezwzględnego istniejącego w ciśnieniowej 
komorze 4 sterującej interferometrem Fabry-Perota.

Zastrzeżenie patentowe

Układ interferometru Fabry-Perota sterowanego ciśnieniem, znamienny tym, że wyposażony 
jest w krzemowy półprzewodnikowy czujnik ciśnienia (1) dający na wyjściu sygnał napięciowy, mierzo-
ny przez woltomierz (2) sprzężony z komputerem (3) zależny liniowo od ciśnienia bezwzględnego 
istniejącego w ciśnieniowej komorze (4) sterującej interferometrem Fabry-Perota.
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